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S O C I E T Y

جامعه

خبر

سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
ارائــه خدمات  احمر با تشریح برنامه ریزی های انجام شده جهت 
کنون صورت  ـ درمانی در حج گفت: طبق ثبت نامی که تا بهداشتی ـ
گرفته، 14۵0 زائر بالای ۸0 سال و ۹2 زائر نیز زیر 1۸ سال سن دارند. 

همچنین ۹4۸۹ زائر نیز بین 70 تا ۸0 سال سن دارند. جامجم 

۱۴۵۰ زائر بالای ۸۰ سال در حج ۱۴۰۳
معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رفع انحصار 
کتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی خبر داد. ناصر هیراد  تأمین فا
گفت: در سال 1402 با ورود یک شرکت دانش بنیان دیگر به حوزه 
کتور ۸ انحصار آن رفع و تامین این دارو به شرایط پایدار  تولید فا

رسید. جامجم

کتور ۸ رفع انحصار از تأمین فا
علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام این که برای 
ساماندهی کودکان کار بیش از 20 دستگاه باید همکاری کنند، گفت: 
در شهرداری تهران اقداماتی در حال انجام است و باید این سؤال را 
پرسید که چه تعداد مصوبه عملیاتی در این زمینه وجود دارد. به گفته 

، اتباع هستند.جامجم وی بخش قابل توجهی از کودکان کار

موضوع تکراری  ساماندهی کودکان کار 

پیامک: ۳۰۰۰۱۱2۴۰  - تلفن گویا: ۰2۱-2۳۰۰۴۴۴۴

# بیمارستان - مدرس
شجاعیان از ساوه

که هم  کادر درمان بیمارستان مدرس شهر ساوه  با تشکر از 
در مراحل بستری و پذیرش و هم در حوزه درمان و پیگیری 
ــر ایــن  گـ ــاران، تــلاشــگــر و پــاســخــگــو هــســتــنــد. ا ــم ــی وضــعــیــت ب
کارآمد  بیمارستان در ارائه خدمات به مردم ساوه و حومه نا
ــن خطه بــا مشکلات زیـــادی روبـــه رو  بــاشــد، حتما اهــالــی ای

خواهند شد.

#نواب - ترافیک
کوشا از تهران

با این که در گزارش ها و مصاحبه های مسئولان شهرداری 
بارها اعلام شده بود که پروژه جدید شهرداری برای کاهش 
ترافیک نواب )تقاطع غیر هم سطح( پیشرفت خوبی ظرف 
شش ماه گذشته داشته اما متاسفانه این منطقه پرتردد در 
برخی ساعات با حجم ترافیک زیادی همراه است. ضمن 
تشکر از احداث و تکمیل این پروژه جا دارد مسئولان برای 
آرامش شهروندان در تسریع بخشیدن به اتمام پروژه کوشا 

باشند.

ج #آلودگی صوتی-کر
شهروندی از کرج

که  کن خواهشمندم با مسأله »آلودگی صوتی«  از پلیس اما
برخورد  ایجاد می کنند، قاطعانه  کرج  مغازه های ماهدشت 
کنان این محله  کند. این مغازه ها آرامش و آسایش اهالی و سا

را سلب کرده اند.

#مالیات- اقتصاد
یک شهروند

دولت محترم به جای افزایش بی رویه و نامعقول مالیات، 
سعی کند تحریم ها را خنثی کند.  با افزایش مالیات قشر 
کشور تحت تاثیر ایــن مــوضــوع، تضعیف  کارمند  کارگر و 

خواهند شد. 

  حق با  شماست

 اصلاح تقویم آموزشی  بار دیگر سر زبان ها 
گروه جامعه

تهمینه سبحانی شاد
افتاده است. روز گذشته محمود امانی 
طهرانی، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد که طرح اصلاح 
تقویم آموزشی مدارس در نوبت بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس 
است. موضوعی که در سال های گذشته با عناوین مختلفی مطرح شده اما 
هنوز به نتیجه خاصی نرسیده است. تعطیلات غیررسمی و بدون برنامه 
مدارس در چند سال اخیر و تلاش برای جبران عقب ماندگی دانش آموزان 
از محتوای آموزشی تدریس نشده، نشان می  دهد که سازوکار و مقررات 
کنونی پاسخگوی اقتضائات و نیازهای مدارس نیست. از طرفی چهار فصل 
ــران، وزارت  ــ کــشــور و وجـــود اقلیم های مــتــفــاوت در شــهــرهــای ای بـــودن 
آمــوزش و پــرورش و شورای عالی آمــوزش و پــرورش را بــرآن داشته تا چنین 
طرحی را به مجلس پیشنهاد دهند.تغییر تقویم آموزشی مدارس )زمان 
آغــــاز و پـــایـــان ســـال تــحــصــیــلــی( از مــوضــوعــاتــی اســـت کـــه دســتــخــوش 
سیاست  گذاری های متفاوتی شده است. در دهه 70 آغاز سال تحصیلی 
دانش آموزان از اول شهریور بود که این موضوع به دلیل برخی از شرایط 
به ویژه گرمای هوا با تبعات منفی بر کیفیت تحصیل دانش آموزان همراه 
کید کرد که  بود. در نهایت مجلس در سال 1376 با تصویب یک قانون تا
زمان بازگشایی مدارس در سراسر کشور همه ساله، اول مهر ماه و تا پایان 

اردیبهشت ماه شود. با این حال مجدد و اواخر سال 
آموزشی  تقویم  تغییر  موضوع  دیگر  یک بار  هم   1402
ــدارس مطرح شــد. بر همین اســاس میثم لطیفی،  م
کــشــور توضیح  اداری و استخدامی  رئــیــس ســازمــان 
کـــاری کارکنان  کــاهــش ســاعــت  مــی دهــد: »در لایــحــه 
که شروع  کرده بودیم  دستگاه های اداری پیش بینی 
سال تحصیلی برای دانش آموزان لزوما از ابتدای مهر 
ماه نباشد. مجلس نیز با این موضوع موافقت کرد و در 
کمیسیون نهایی شد و قــرار است بتوانیم با توجه به 
سردسیر  و  گرمسیر  یعنی  مــنــاطــق  اقلیمی  ــاع  ــ اوض
درجــه  ای از اختیار را به ادارات کل آموزش و پرورش و 
ــروع ســال تحصیلی  ــرای ش وزارت آمـــوزش و پـــرورش ب
بدهیم.« موضوعی که همچنان روی میز نمایندگان 

مجلس است.

    فرصت ها و چالش های طرح تغییر آغاز سال تحصیلی

تفاوت   ، کشور اقلیم های جغرافیایی متفاوت در  تعطیلات غیررسمی، 
ــدارس با  در طــلــوع و غـــروب خــورشــیــد، ناهماهنگی مــیــان تعطیلات مـ
دستگاه های دولتی و بنگاه های اقتصادی، آزمون 

ســراســری دانــشــگــاه و امــتــحــانــات نــهــایــی، همگی از 
چالش ها و عمده ترین دلایل تغییر در تقویم آموزشی 
کبری، کارشناس آموزش و پرورش  کشور است. زهرا علی ا
در این خصوص به روزنامه »جام جم« می گوید: »شناور 
شدن بازگشایی و پایان سال تحصیلی در برخی مناطق 
گرمسیری کشورمان در مهر ماه دشوار است. یک سری 
از مناطق در آغاز سال تحصیلی با پدیده های مختلفی 
همچون آلودگی هوا و وارونگی دما مواجه می شوند. 
ــاز ســـال جــدیــد محدودیتی  ــازه زمــانــی آغـ ــرای بـ گـــر بـ ا
آن  با  کلانشهرها  که  باشیم، قطعا مشکلاتی  نداشته 
روبه رو هستند، حل شده و فرصتی برای جبران درسی 
ایجاد می شود.«البته محمود امانی طهرانی، دبیرکل 
شورای عالی آمــوزش و پــرورش می گوید که طرح تغییر 
در آغاز سال تحصیلی در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
کنون در نوبت بررسی و  مجلس تصویب شــده و هم ا
تصویب در صحن علنی مجلس اســت. وی همچنین توضیح می دهد: 
»در صورتی که این طرح به مصوبه مجلس تبدیل شود، مصوبه قبلی که 
زمان آغاز و پایان سال تحصیلی را تعیین کرده بود، لغو و اختیارات بیشتری 
به آموزش و پرورش با توجه به شرایط مختلف در جغرافیای کشور داده 

گویا این طرح می تواند در ارتقای بازدهی آموزشی به ویژه در  می  شود.« 
مناطق دارای اقلیم آب و هوایی خاص مؤثر باشد. 

    همگی در انتظار تصویب مجلس

به نظر می رسد که تصویب این طرح تغییرات و اتفاقات جدیدی را برای 
کارشناس  کبری،  که زهرا علی ا کشور رقم بزند. همان طور  نظام آموزشی 
آموزش و پرورش معتقد است: »نظام آموزشی کشور با این اقدام می تواند به 
سمت مدرسه محوری و منطقه آموزش محوری پیش رود، چرا که تفویض 
اختیار بــرای هر سیستم آموزشی و در هر کشوری با نتایج بسیار خوبی 
همراه است.« البته ناهماهنگی و انطباق تعطیلات مدارس و تعطیلات 
ادارات یکی دیگر از چالش  های تقویم آموزشی است. از سوی دیگر اشتغال 
والدین همزمان با تعطیلی مدارس، نه  تنها فرصت به شمار می رود، بلکه 
مشکلات و تهدید هایی را هم برای خانواده و دانش آموزان ایجاد می  کند.

با وجود این وزارت آموزش و پرورش هم در صورت نهایی شدن این طرح با 
معضلاتی همراه است و باید زیرساخت هایی را پیش از آن برنامه ریزی کند. 

عملیات  سخت شناور کردن تقویم آموزشی
انتظارتصویبمجلساست وپایانسالتحصیلیمناطقمختلفکشورسالهاستدر زمانآغاز تغییر

پاسخمجلس انتظار زمانآغازسالتحصیلیدر تغییر

 جزئیات بند الحاقی 
تغییر در آغاز سال تحصیلی

آبان ماه سال گذشته بود که نمایندگان مجلس در جلسه ای 
علنی و در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، بند 
الحاقی ۵ ماده ۹1 این لایحه را بررسی می کردند. در این بند آمده 
است که وزارت آموزش و پرورش موظف است براساس مفاد 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و سایر اسناد و قوانین 
بالادستی مرتبط، با رویکرد انعطاف پذیری و تفویض اختیار به 
شورای آموزش و پرورش استان ها، نسبت به تدوین چارچوب 
ــزامــات آن در مـــدارس،  ــوزش و ال تقویم و مدیریت زمـــان آمـ
کثر ظرف شش ماه پس از لازم الاجـــرا شدن این قانون،  حدا
به تصویب شورای عالی آموزش و پرورش برسد. شروع و پایان 
برنامه  بر اساس ساعات  سال تحصیلی طی فرآیند 12ماهه 
ــرورش و تعیین  ــوزش و پ درســی ملی مصوب شورای عالی آم
زمــان فعالیت های آموزشی و پرورشی به تفکیک دوره، پایه 
و درس در راستای تحقق تربیت تمام ساحتی، تنوع بخشی 
بــه محیط های یــادگــیــری و اقــســام ارائـــه آمـــوزش )حــضــوری، 

غیرحضوری و ترکیبی( از جمله الزامات این بند است.

برش

در لایحه کاهش 
ساعت کاری کارکنان 
دستگاه های اداری 

پیش بینی کرده 
بودیم که شروع 

سال تحصیلی برای 
دانش آموزان لزوما 

از ابتدای مهر ماه 
نباشد. مجلس نیز با 
این موضوع موافقت 

کرد و در کمیسیون 
نهایی شد

امکان پرداخت آنلاین زکات فطریه و کفاره 
 روزه از طریق سامانه های الکترونیک 

بانک رفاه کارگران
پرداخت  در  تسهیل  و  الکترونیک  خــدمــات  توسعه  هــدف  بــا 
آنلاین  پرداخت  امکان   ، روزه دار هم وطنان  شرعی  وجوهات 
از طریق دستگاه های خــودپــرداز و  کفاره روزه  زکــات فطریه و 

سامانه های الکترونیک بانک رفاه کارگران فراهم شده است.
کــارگــران، مشتریان این بانک می توانند  گــزارش روابــط عمومی بانک رفــاه  به 
اطلاع رسانی)منوی  پورتال  بانکی ،  کیوسک های  دستگاه ها،  ایــن  طریق  از 
خدمات الکترونیک(، سامانه های بانکداری اینترنتی، همراه کارت و رفاه پلاس 
کارگران، نسبت به پرداخت این وجوه شرعی حسب مبالغ اعلامی  بانک رفاه 

از سوی مراجع عظام تقلید، به حساب آسایشگاه خیریه کهریزک اقدام کنند. 


